
Uchwała Nr 3/11/2013 
  z dnia 18 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk      7/ Paweł Jaśkiewicz 
2/ Beata Kaczmarek       8/ Bogdan Łągwa 
3/ Ewa Śpionek       9/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Wojciech Newereńczuk     

 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 18 stycznia 2013 roku  Uchwały Nr XXV/171/2012 Rady 

Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2012 roku. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 

rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 stycznia 2013 roku,  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. Nr 85, poz. 428 z 

późniejszymi zmianami) 

 

 
uchwala, co następuje: 

 

 

 Stwierdza się, że Uchwała Nr XXIV/171/2012 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 

grudnia 2012 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012, została podjęta z 

naruszeniem art. 212 ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), polegającym na nieokreśleniu przeznaczenia 

nadwyżki budżetowej zaplanowanej na 2012 rok oraz  określeniu przychodów budżetu z 

tytułu wolnych środków w wysokości  wyższej niż planowane rozchody. 

 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 7 stycznia 2013 roku  doręczono  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  

Uchwałę  Nr XXIV/171/2012 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2012.  
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Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu  18 

stycznia 2013 roku zbadało przedmiotową uchwałę i stwierdziło,  że Rada Gminy przyjmując 

badaną uchwałę zaplanowała nadwyżkę budżetową w wysokości 630.107,77 zł wskazując, że 

zostaje przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych  pożyczek i kredytu. Pomimo, że 

kwota przypadających do spłaty w 2012 roku rat pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach 

ubiegłych zaplanowana została w wysokości 420.000 zł, a więc w kwocie niższej niż 

planowana spłata, dodatkowo wprowadzono do przychodów wolne środki w kwocie 

535.012,10 zł. Art. 212 ust.1 pkt 3 cytowanej  w sentencji ustawy  o finansach publicznych 

zobowiązuje do określenia przeznaczenia planowanej w budżecie Gminy nadwyżki.  

Nieokreślenie przeznaczenia planowanej nadwyżki budżetowej oraz brak zbilansowania 

planowanych przychodów z planowanymi rozchodami i ewentualnie z planowanym 

wynikiem finansowy /nadwyżką lub deficytem/  jest niezgodne ze wskazanym przepisem. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby  orzekło, jak w sentencji.  

           Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu w terminie 30 
dni od daty doręczenia skarżącemu uchwały, za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. 

 
     
        Przewodniczący Kolegium  
         
          
  
 
 


